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Työ- ja elinkeinoministeriö  

 

Puolustusministeriön lausunto luonnoksesta 
valtioneuvoston huoltovarmuusselonteoksi 

Työ- ja elinkeinoministeriö on pyytänyt puolustusministeriön lausuntoa otsikon asiassa. Oheinen 
lausunto on valmisteltu huomioiden soveltuvin osin Pääesikunnan vastaava lausunto. Edellä 
mainittu huomioiden puolustusministeriö toteaa lausuntonaan seuraavaa. 

Puolustusministeriö pitää hyvänä erillisen huoltovarmuusselonteon antamista. Luonnoksessa 
tuodaan esille hyvin toimivan ja kattavan huoltovarmuusjärjestelmän merkitys. Toimintaympäristön 
muutokset (erit. Covid-19 sekä Ukrainan sota) ovat osaltaan luoneet uusia haasteita sekä 
kehittämistarpeita niin kansallisten kuin kansainvälisten huoltovarmuusjärjestelyjen toteuttamiselle. 
Selonteolla ja sen toimeenpanolla varmistetaan huoltovarmuuden riittävä taso ja toimintakyky osana 
yhteiskunnan kokonaisturvallisuutta sekä kriisinsietokykyä. 

Selontekoluonnos sisältää erillisen luvun (6) sotilaallisesta huoltovarmuudesta. Sotilaallisen 
huoltovarmuuden erityspiirteet sekä keskeiset elementit tuodaan hyvin esiin ko. luvussa. 
Sotilaallisen maanpuolustuksen kannalta kriittisen materiaalin, tuotannon, teknologian ja osaamisen 
on oltava saatavissa ja käytettävissä kaikissa turvallisuustilanteissa. Teknologian saatavuus sekä 
kyky tuottaa ja integroida uutta teknologiaa ja teknisiä ratkaisuja kustannustehokkaasti osaksi 
puolustusjärjestelmää edellyttää kansallista teollista ja teknologista osaamista sekä 
tarkoituksenmukaista tuotantokykyä.  

Pääesikunnan tavoin myös puolustusministeriö kiinnittää huomiota riittävien valmius- ja 
varmuusvarastojen olemassaoloon. Ampumatarvikkeiden merkitys kulutusmateriaalina on 
sotilaallisen huoltovarmuuden kannalta keskeinen. Kirjaus siitä, että Puolustushallinnon tulee 
ylläpitää yhteistyössä Huoltovarmuuskeskuksen kanssa tärkeimpien sodan ajan kulutusmateriaalien, 
kuten ruutien ja ampumatarvikkeiden tuotantokapasiteettia sekä välttämättömiä maanpuolustusta 
tukevia varmuusvarastoja, tulisi myös puolustusministeriön näkemyksen mukaan lisätä selontekoon. 

Selonteon 7. luku pitää sisällään kehittämislinjauksia. Puolustusministeriö pitää näiden 
kehittämislinjausten sisällyttämistä selontekoon tärkeänä ohjausmekanismina. Kohdassa 7.2 
esitetään toteutettavaksi huoltovarmuussääntelyn kokonaistarkastelu tulevalla vaalikaudella 
sääntelyn ajankohtaisuuden varmistamisesi. Puolustusministeriö pitää esitettyä kannatettavana. 
Erityisesti huoltovarmuusvaatimusten huomioon ottaminen julkisten hankintojen kontekstissa tulee 
huomioida nykyistä paremmin siten, että huoltovarmuusperusteisen hankintojen erityispiirteet 
voidaan huomioida kattavammin. Sotilaallisen huoltovarmuuden kontekstissa tämä tarkoittaa muun 
ohella ns. huoltovarmuuskriittisten yritysten erityisaseman huomioimista. 

Muilta osin puolustusministeriöllä ei ole huomautettavaa selontekoluonnokseen. 
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